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Litwini, wzdłuż całej naszej linji demarkacyjnej prowokują nas,drobnym

 

mi wprawdzie,ale prowokacyjnymi napadami. Koncentracja wojsk li tew@
skich trwa nadj,z widocznym zamiarem, z ich strony przecięcia linji ko-
lejowej Wilno - Giodno.
0 ile litwini tych ciągłych zaczepeknie zaprzestaną,to zmuszą nas do

akcji zbrojnej. O tem uwiadomiliśmy Frnację i Anglje 2 nadmiæîemfle uważa

my litewskie zaczepki za wpływ niemiecki lub porozum enie z bolszewika-

mie 3 E

skoncentrowaniu większych sił łotewskich,wspólna akcjy

polsko-Zotewska( odebranie Inflant Polskich) zosta?a podjęta na nowo i nie

patrząc na zacięty opór bolszewików,rozwij a si: pomyslnie. Obecna linja

biegnie: na wschód od ]ezlora казину, nawschod od jeziora Sider,st. Bał-

tino i Indtyzza.

Заіка Łotewskie koncentryczne ataki na Kzeżyc; wzdłuż linjim kolejowe

Krejzourg - Rezżyce i Dynaburg- Rzeżyca,prowadzone są z powodzeniem;ło-

tysze zajcłi linję na wschód od Welon i Prel. Linja kolejowa Rerżyca i

Psków została przecięta przez łotyszy w i Korsóbce.

Przłznaliśmy w dawnych Inflantach polskich( zamieszkałych w glôwnÿch czę-

ściach przez łotyszów) administrację łotw wską. Wypady nasze na odcin-

ku Połocka i Dryssy mają na celu psucie linji kolejowej Połock-Dówińsk

i tem samen uniemożliwienie bolszewikom sciągania i podwożenia posiłków.

Demokskracyjne „ataki bolszewików najodcinku poleskim zostały przez nas

z wielkimi stratami dla nleprzyjieiela odpazte. Na Podolu bolszewicy za-

wdzięczając wycofaniu się armji Denik ine, przedłużają swoje lewe skrzydło

Letyczów i Sieniawa zostały przez nich zajęte.

Ze Biz-ony bblszewików, w chwili obecnej,ewentuslnie po zupełnej likwida

\031 frontu pxzeclwdemkmowsklego grozi przerzucenie znycznych sił na

* front przeciwpolski.Przyrost sił bolszewickich na naszym froncie mógłby wy

nosić na naszym froncie około 200,000 ludu-Naczelne Dowództwo W.P. li-

czy się z powyższe ewentualnością stara się o onmokszeme stanu armii
450
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dy się z powyższą śwentualnością , stara się 9 ocwiększenie stanu bojów

go armii poborem ostatnich dwóch roczników i wzmocnienie ich jednostke-

mi z dotychczasowych frojtów —Р0"‘0г_›(1930,…1е1ъ\0ро1з1‹1900 i Sląskiego.

им;—дет measzpleczmstwem dla nas jest tyfus plemisty,zewle-

czony z poza Kordonu,szerz„cy się na naszych kresach, który z powodu bre

ku lekarzy i środków medycznych trudno openować.0 ile go ni zatrzyma

ny zägrage calej Білі-0915301100 Ententy koniecznie potrzebna. îi rozmo-

wach nazewnotrz powyższe ev entucÎnoSci nalèéy przedstawić w powaźnem

Świetle.

17 IL.,wojska nasze ne froncie Pomorskim przekroczyły dotychczasowa,

granicę pclsko-memeck.„ na odcmAu zachodnin i połudnmv'ym frontu й

wielkopolskiego osiągn;Ху пота, gramm; polsko-memecką ,okrsslomą

Traktatem Wersalskim. Whraczagacych witeza ludność z знищити-Імя.-

sta udekorowane остЬщав wkroczenie naszych wojsk, wszęodzie аще się

odczuwać podnloay flash-63 “имеем słuzby kole-„lowa имевшая na sta-

nowiskach. Połączenia t „bgraflczne i teleïonlczne z toruniem nieuszko-

dzone. Pod Gniwkowen{ !rgenau) przvsvłodo stercie z werkam nienie c-

kiemi; po obu аЬгопасЬ să, ићи i ranni. Stercie t0 wymxło prawfiopodo’t

де - z, powodu nieporozutmienia co do godziny przekrmzema granicy i róż-

  o. Il sz oficer łącznikowy i nlmleckl ofic

nicy czasu polskiego i nomi kr)

cer sztabu wyjechali na musce; celem zaĘomeżenr ne nrzyszłosć podob-

nym wypadkom, Wzięci do niewoli żołmerze ulem ecey został]; natych—

miast uwolnięni, 8 neterjat caesium do odpowiednich władz.

LL.

Anglj2+

W Irland” ogłoszono sten wojenny+ W Egipcie regolta/je8zeze" bar-

 

dziej się wzmogła i'wmektôrych mi"stach ogłoszóno sten obl Sonia.

W Indjach rewolucje trwa.
;

1 1

Биш 5. 1. Wr. 9 'Gredy zwrócił dé, Kopenhagi + również przyby.

11 tom Arlegaci .‚zweazcy. ?ertralgtarje % Litwinowym, 11 tylko w sprawie
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Francja.

 

Prezydęgtem Rzeczypospolitej Francuskiej zosteł wybrany prezydent Iz-

by ]?eputownnych Pwsł Dechanel; Clemenseau,podobno,uycéfuje sie 2 #7

cia politycznego. | î

Stany Zjednoczone.

Agiłacja bolszewicka zrobiła swoje. Wchwili obecej w Stanach Zjednocz

nychstrejkuje 600,000 robotników, w najbliższych dniach do strejku ma

się przyłączyć jeszcze 500,000. Produkcje węgla spadła do 446 normal

nie produkowanej ilości. Ostatnio wykryto spisek,którego nici sięgają

do Moskwy. Spisek miał na celu zrujnowanie waluty amerykańskiej przez

podrokenie i rzucenie na rynek pieniężny #0,000,000 dolerow»

W najbliższych dniach та zostaé zaaresztow any I'artensbflîicja‘lny

wykepywanych bolszewików i komunistów ro-
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teli smerykanskich, zawikicych w prop ,, onarchstycang lub boł-

szewicką. Kongres ma uchawalić ustawę,przewidującą więzienie do lat

20,oraz karę śmierci.

Sekretarz wojny Stanów Zjednoczonych,?iker , zaproponował, by zbył:

gianne}; Europie zoately oddane Polsce, aby jej

dparcie ich od zachodu,

Blish oświdczył,że

teczne materjały w

umożliwić akcj: przeciwko bolszewikom i o

OzŁonek amerykańskiej delegacji pokojowej jen.

wznowienie wojny w Europie jest możliwe, jeżeli Polska nie zdoła stawi

stawić oporu arnjom bolszewickim.

4. Włochy.

Imreza d Anuunzio faktycznie została zlikwidowana. Nstępiło po-

rozumienie między "Rade Karodową" Rjeki a rządem włoskim, Reda przy-

‘!Ièrwdzìe, podobno, załatwienie spra-

jela wszystkie wanunki

tich i kobiet, bardzo3 з -

6 dogadza d Innunzio,ktéry na czele ardi
wy ni

adzom i demondtruje na uli-

zawsze podnieconych,protestuje
przeciw v2

cach.

161

  



тети

5. Węgry.

~mk:

Sprawa sojuszu z Polului jest bardzo popularną Prasa wшаљив код:–31:51;

]„28 sojusz-taki leży w projekcie Inglji,która w ten sposób chciałaby

??”“n‘é wpływy na wschodzie. Francja (zaś ma zamiar przeciwstw-

wić temu projektowi koncepcję sojuszu Rustrji,Gzecho-Skowacji i 3.8.3.

7 e Érédël rumuńskich donoszą,że komenda WMOJ Sk Węgierskich przygotowuje

się na wiosnę do wszczęcia kroków zaczepnych przeciwko Салот$ „Podobno

do Transylwanji wyjechało moc szpiegów i ajentów wégierskcichmelam sia-

nia śiezgody między ludnością rumuńską i innemi tam zamìeszkujàcemi na-

rodowościami.- Jest jednak rzeczą prawdopodobn.iej szą,28 rzed węgierski

myśli o zbrojnej interwencji w razie povstanla na Stowaczyânie.Pray ca-

łej życzliwości dla Węgier,Polska się w tę зоганс czynnie mieszać nie

może .-

6). W związku z rozpoczgtem obsadcenim przez wojska polskie terybor} i

dawnego zaboru niemieckiego, niemcy maj., zamier wykorzystac najmiej-

szą nieostrożność żołnierzy polskich, którę mogą ze swej „trony prowo-

kacyjnie wywolaé, aby ogłosić na cały świat о polskich. Już są

podobno przygotowane w Berlinie odnośne artykułj,które nają być poda-

ne do wiadomości prasy zagranicznej, zaś prasa żydowska ma" wszcząć

катрапја a Ameryse.
ati,

Naczelne Dowództwo W.P. poleca wszystkim pelnomoenikom i attacht’as

wojskomym Р •? • ( zwłaszcza plucowkom w Kopenhadzefiztoknulmîe
i Lon-

dyni e) przygotowac opinję sfer rządzących i społecznych calem uderemiie t

nia agitacji niemieckiej. PJłoŻeme polityczne w Niemczech zmienia

się na korzyść pertji 1ew1cowych, niezależni socjaliści i komuniści

дор. do dyktatury proletarjatu,myrazen
powyzrsveco są: strejki kolejarzy,

górników i

2 ràmienìa Nacz. Dztwa W.P. 18 bon przybył do Gäwiska kpt .Haraszyn

ji kolejowej+
się pertraktacje 0

celem objęcia korendy lin]

egrafu i telefonu. 25.1 zostanie mimowa-

przejciu gdańskiej poczby,tel

стопа do przejęcie terytouow wchodzą

e 3-ch członków mieno-із)

ch w skład

ną komi sj a,

cy s

Wolnego Câgéska. Do Komisji te) wejdzi

wanych przez Państwa Koslicyjne, 1 Przez Niemcy i 1 przez Pol skg +

  



 

 

6.

  
(À ef o le ai 1 i v i iGdwisk. zajgty bodrzie przeg beteljony =angielski i francuski.

tha ad» is inna :~ --
Obsadzanie Górnego Yląska przez wojska koslicyjm rozpocznie si

26 I.,przyczem późnoc ; у2 .,przyczem pównocnę GzZĘŚÓ Obscdzą ang y; 8 з і і1 późnocnę GzĘŚć obsedzą anglicy,Środkow. francuzi,poludnic-

wo-wschodni. .- wleśi ..

7). Gzechy.

Szufla): Komisja plebiscytowa na Sląsk Gieszyński wyjeśdźa z Paryża 22 - І

do Cieszyna ma przybyć 25-0 . W Zagłębiu Ostrewskim,ma tle drożyźnienym i

agitacji bolszewickiej,rozpocz.ł się strejk górników. Rozpowszechnił się

d

Strejkuje okolo 50,000 robotników. Zrządzono pogotowie wojenne, w kilku

 
się on na okoluczne fabryki    ędzy innemi na fabrykę broni w Witkowicach.

miejscach doszło do starć zbrognych wojska ze strejkującemi. Widoków m  

  

 

prędkie zażegnenie dtrejku dotod niema, a może to pom.;gnąó a sobą kry-

zys węglowy dla Gzech wobec faktu,że Zagłębie Ostrawskie poktyka większą

część zapotrzebowania.

Pogłoski o zawarciu przymierza z !.ustrja; okazsły się faższywe. Układy

czesko- austrjackie w Pradze zostały zskończone,przyczem nie Aoszio do

większych uchwał i postanowień. Przyczyną niedoj ścia do porozumienia była

sprawe w<glowa.
і à

Wbrew of1c1a1nym zaprzeczeniom rządu czeskiego obozy koncentracyjm dla

ukreińców, nosz, charakter obozów éwiczebno- moi: kowych i stale wzrasta-

15, liczebnie . Ostatnio w jednym z takich obozów wybucht bunt ( w Rejche

bergu) na skutek czego wstrzymeno formowanie oddzisłów ukraińskich,które

misły odejść na Ruską. Zrainę( do Vunkaczu).

8) Państwa Bałkańskie.

&) Rumunja.

Widoczną jest silne tendencja do zawarcia ściślejszego sojuszu z Polsk

Sojusz ten за] w Rumunji bardzo populernym i kieruję do niego stronnictw

wa tak rządzące,]nk оооцсудпе. Ш Везагађј1 wre agitacja filodenikiń ska,

pociągucło to za sobą zarządzenie szregu wśród ros

 

b) Bukgarja+

Rezultatem zamieszek i rozruchów było wysłenie noty rządu bulgar-

skiego do Koalicji, skazujacej na ni shezpieczaiistuogrozace krajowi,o ile

nie nastapi natychmiastowy Aowóz żywności. W nocie rząd bułgarski zazna-

«з
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cza,ke mie bierze na siebie odpowiędzialności za następstwa i ewentualnie |

będzie zmuszony oddać zarząd Państwa R'DZIE Nj wyższej.

C. -SLS.

îîo obrzymaniu zariadomienia od rzędu takowy gotôw jest

serbom caly materjeł budowlany,niezbcdny dle odbudowenia mostu

na Saiwe, jak i lokomotyw budowanych w Rozitzy( B:“ Rumuli ski), 5.4.5. go-

towe jest wszcząć z Rumunją bezpośrednie rokowania w sprawie Banatu i ago-

dzić się na pewne koncesje terytorj alne.

Państwa Nadbaltyckie.
/& з

 

Wersja o upadku ne Litwie rządu Gal wanowskiezo okazsła się fałszywą

W dniu 15 b.m. w Helsingforsie rozpoczęła się konferencja Paistw Ndd-

bałtyckich ze współudziakem Polski. Prasa francuska już rozpoczęa kampan-

ję przeciw i bardzo problemetycznemu postanowieniu zawiesze-

nia broni z bolszewikami.

W sprawie sporu granicznego łotyszów z litwinami o Nozejki (st .uszlona

  Libawg % Nitawg) ostatnio otrzymeno wiadomości,że litewski 98-

-
-

--- ___

skłonny jest do oddania Łotwie Nozejek wzamian za rejon Pokangi do Pappen-

hof.

Zródła prasowe podają: warunki umowy estońska—bolszewickiej:( tendencja

zawarcia pokoju z bolszewikami jest bardzo wielka, a to na skutek wewnętrz=

nego położenia w Estonji)+

I). Granic Estonji biegnie od wsi Ropsza nad zatoką Fińską przez punkt,.

leżący 6 mil na мештани"; do jeziora Pejpus. Komisja mieszana określi

dokładnie granice ищите niema granic naturalnych. Obszar estoński

na wschodnim brzegu Nareyy będzie przez dwa late pasem neużrelnym, na któ

rym nie wolno wznosić żadnych fortec$ ani też utrzymawać wojska.

2) Obie strony obowi.zują się uszanować neutralność zatoki Fińskiej+

8) Rosja zobowiązuje się bronić neutralności Estonjiżgdyby Lekowa został!

uznana za międzynarodową

4) Przez nieniejszą umow; Rosja uznaje bezwzgiędm«, niezależność pi-:

stwa Estouskiego

_

D4 wieczne czasy i srzeka sig wszelkicz praw zwirzehnich

do kraju estoński 620+

\\ Sytuacje na Litwie podana jest W pierwszej cz;ści_oper5ngjmj.

   



 

 

Sybsrja.

F

Râio aolazewckls доном, ża polska 5a dywizja Syberyjska,albo przy-

najmniej dwie jej części została wzięte do niewoli na st. Balaj,80 wiorst

na wschód od Kresnojarska.Wiadomość ta wymaga potwiedzenie, faktem jest,

że 5-a dyw. osłaniała odwrót armji Kokczaka. Te same źródło donosi,że od

działy czeskie na Syberji ismieraja‘ rozejmy z bolsźeinkamiqrzyczśm ares

rują swych przywódców i agentów Kołczaka«

111.

Sytuacja wewnątrz kraju.
-- 

Wskutek katastrofalnego breku wegla w nocy z 17 na 18 stycznia, zostat

wstrzymany na przeciąg 14 dni ruch osobowy kolejowy w cełem państwie.

Тіко па иa~Qstralnych linjach będzie utrzymena para pociągów pośpieszny!

Pr zyczyna braku węgla jest strejk kolejowy na нагнут Sląsku i trnfluoéelìl

w dostawie mgla karmugklego przez czechów , z ашан] strony komeczn

ność лад:-отдадим zapasów—io dysponye): kolei wolkowych w zwxązku

z zajęciem Zaccodnlch ,i Pomorza. Radykalna poprówa , sytuacjl neste

pi dopiero po , otrzymamu naleznych paźstwu polar—lemn №311%Gótme go

Sląska, to j€st pó jego obsadzeniu przez, vfovska koąhpygmheal șa

Odbyło się plerfl'sze posiedzenie КомандHorsäuehpowolaneu przez,,

Sejm dla ujęcia w jedną valosé пизди o zorganlzowame floty падение]

. NPi handlowej /

 

W Sejmie"%âniu 15,ym ben. rozdtrzygnxęh изиђуnami:fine i długu

spory na ten—at wartości korony. “Її“; Zwycvzfl wniosek rządowy,ustele

jacy relee—m "IQ mieś *za100 koron.

її.

Ще а за ти 46 n'owyżej podsne wiadomościś należy:

1) Lsprflfihwentuflamfasllema frontu przeciwpolskiego przez

bolszewików przehtawlćtakowy fakt w Świetle grośnym,aby uzasadnić ko-

nieczną nam pomoc w mun&urach,lokomotywach i тађегја1е wojennym ze

strony Koalicji. To samo dotyczy tyfusu na kresach.

2) Zaj ście. w Gnis wkowi e nadać do wiadomości w myśl cz.sci i-komu-

ROMIVES
nikatu, zwrącakc specj alne, uwagą i makreślagąc armedmwm1 kampan-

C MŚ] ję presową Niemiec przeciwko Polsce. [% м

-" York fr.:-,.], on
Aro iure/ }
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o skłedzie parlamentu i rzędu według przynależności do partji po-

litycznej.
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